
Ano CL No- 20
Brasília - DF, terça-feira, 29 de janeiro de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012900001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 8
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 13
Ministério da Defesa......................................................................... 18
Ministério da Educação .................................................................... 24
Ministério da Fazenda....................................................................... 57
Ministério da Integração Nacional ................................................... 72
Ministério da Justiça ......................................................................... 73
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 77
Ministério da Previdência Social...................................................... 77
Ministério da Saúde .......................................................................... 79
Ministério das Cidades...................................................................... 87
Ministério das Comunicações........................................................... 88
Ministério das Relações Exteriores .................................................. 91
Ministério de Minas e Energia......................................................... 91
Ministério do Desenvolvimento Agrário.......................................... 97
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome........... 98
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior ... 98
Ministério do Esporte........................................................................ 99
Ministério do Meio Ambiente .......................................................... 99
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 101
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 103
Ministério do Turismo .................................................................... 108
Ministério dos Transportes ............................................................. 108
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 111
Ministério Público da União .......................................................... 111
Tribunal de Contas da União ......................................................... 116
Poder Legislativo............................................................................. 117
Poder Judiciário............................................................................... 117
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 129
Ineditoriais ....................................................................................... 131

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 15/01/2013 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção de máquinas gráficas para a prestação
de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, sob de-
manda diária e sob demanda eventual, em equipamentos gráficos
instalados nas dependências da Imprensa Nacional, em conformidade
com detalhamento constante do item 4 DESCRIÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO e dos Anexos I e I-A do Termo de
Referência Anexo I do Edital, com fornecimento, pela contratante, de
peças, materiais de manutenção preventiva e materiais de limpeza.

MARIA DE LOURDES PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 28/01/2013) 110245-00001-2013NE000001

COMISSÃO NACIONAL DA VERDADE

REFITICAÇÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação no- 1/2013, publicado no
DOU de 28-1-2013, Seção 3, pág. 1, no título, onde se lê: Secretaria
Executiva; leia-se: Comissão Nacional da Verdade.

(p/Coejo)

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 212/2012 - UASG 110001

Processo no- 00110000993201214. DISPENSA No- 198/2012 Contra-
tante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
00336701000104. Contratado: TELECOMUNICACOES BRASILEI-
RAS SA -TELEBRAS. Objeto: Prestação de serviços para prover
conexão à internet. Fundamento Legal: Art. 24, inciso VIII da lei
8666/93. Vigência: 28/12/2012 a 28/12/2013. Valor Total:
R$327.779,20. Fonte: 100000000 - 2012NE801842. Data de Assi-
natura: 28/12/2012.

(SICON - 28/01/2013) 110001-00001-2013NE800007

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A União, por intermédio da Presidência da Re-
pública, CNPJ no- 00.394.411/0001-09; CONTRATADA: POSITIVO
INFORMÁTICA S/A, CNPJ no- 81.243.735/0001-48; Espécie: Con-
trato no- 226/2012 (Processo no- 00160.000459/2012-12). Objeto: For-
necimento de microcomputadores tipo estação de trabalho, incluindo-
se os serviços de manutenção corretiva e assistência técnica, com
fornecimento de peças e serviços, em todo território nacional, com
garantia de 60 (sessenta) meses; Fundamentação Legal: Lei no-

10.520/2002; Vigência: 28/12/2012 a 26/04/2013; Valor: R$
1.224.993,00; Data de Assinatura: 28/12/2012; Partes signatárias:
Wálteno Marques da Silva, pela Diretoria de Recursos Logísticos da
Presidência da República, e Aldejunio de Oliveira, pela Positivo In-
formática S/A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: A União, por intermédio da Presidência da Re-
pública, CNPJ no- 00.394.411/0001-09; CONTRATADA: CEB DIS-
TRIBUIÇÃO S/A, CNPJ no- 07.522.669/0001-92; Espécie: Termo
Aditivo no- 01 ao Contrato no- 133/2011 (Processo no-

00140.000797/2011-10). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência;
Fundamentação Legal: inciso II do art. 57 da Lei no- 8.666/93; Data de
Assinatura: 07/12/2012; Vigência: 22/12/2012 a 22/12/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 146/2012 - UASG 110001

Processo no- 00054000063201282 . Objeto: - Seleção e contratação de
empresa fornecedora de licença permanente de uso de software ge-
renciador de biblioteca. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
29/01/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Palácio
do Planalto, Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic BRASILIA-DF. En-
trega das Propostas: a partir de 29/01/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/02/2013 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
está disponível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala
207, do Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas:
www.comprasnet.gov.br e www.sg.gov.br/secretaria-de-administra-
cao/licitacoes.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 28/01/2013) 110001-00001-2013NE800007

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2013 pu blicado no
D.O.U de 24/01/2013 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Vigência:
06/01/2013 a 06/07/2013 Leia-se : Vigência: 06/01/2013 a 06/07/2015
Onde se lê: Assinatura: 4/01/2013 Leia-se : Assinatura: 6/01/2013

(SICON - 28/01/2013) 110001-00001-2013NE800007

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 79/2012-AGU

Processo no- 00677.001262/2012-81. PREGÃO/SRP No- 014/2011 - MI. Contra-
tante: ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO-AGU. CNPJ no- 26.994.558/0068-
30. Contratada: WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA.,
CNPJ no- 05.634.834/0001-72. Objeto: Aquisição dos mobiliários necessários pa-
ra atender as demandas da Escola da AGU em Minas Gerais. Fundamento Legal:
Decreto 3.931/2001, Lei no- 8.666/93. Vigência: 28/12/2012 a 28/12/2013. Valor
Total: R$ 22.396,31. Fonte: 100000000 - 2012NE802549 - 100000000 -
2012NE802550. Data de Assinatura: 28/12/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2012 - UASG 110061

Contrato no- 00100/2009, subrogado pelaUASG: 110061 -COORDENAÇÃO-
GERAL DE SERVIÇOS GERAIS. Processo no- 00482000027200973. PRE-
GÃO SISPP No- 58/2009 Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO.
CNPJ Contratado: 08342262000146. Contratado: AMAZONAS SEGU-
RANCA E VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por
mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57, da Lei no-

8.666/93. Vigência: 31/12/2012 a 30/12/2013. Valor Total: R$128.795,40.
Fonte: 100000000 - 2013NE800364. Data de Assinatura: 28/12/2012.

(SICON - 28/01/2013) 110161-00001-2012NE800691

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2013 - UASG 110097

Contrato no- 7/2010. Processo no- 00588000692201060. PREGÃO SISPP No-

44/2009 Contratante: AGU UNIDADE REGIONAL DE ATENDIMENTO
DA SECRETARIA-GERAL. CNPJ Contratado: 02363284000106. Contra-
tado: EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA-LTDA-ME. Obje-
to: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12(doze) me-
ses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 em sua atual redação e legislação com-
plementar. Vigência: 19/01/2013 a 18/01/2014. Valor Total: R$106.414,08.
Fonte: 100000000 - 2013NE800067. Data de Assinatura: 17/01/2013.

(SICON - 28/01/2013) 110061-00001-2012NE800691

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013 - UASG 110176

Processo no- 00190021576201262 . Objeto: Aquisição de licenças adi-
cionais e contratação de suporte técnico com direito a atualização da
Solução de Backup Corporativo, pelo período de 12 (doze) meses.
Total de Itens Licitados: 00009 . Edital: 29/01/2013 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Setor de Autarquias Sul, Quadra
1, Bloco A, Brasília Asa Sul -BRASILIA-DF . Entrega das Propostas:
a partir de 29/01/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/2/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO SODRE FARIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/01/2013) 170940-00001-2013NE800001


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-29T06:00:58-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




